公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

荣旗工业科技（苏州）股份有限公司 2023 年半年度报告全文

49

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

承租方 出租方 房屋坐落 租赁面积（㎡） 实际用途 租赁周期

荣旗工业科技（苏

州）股份有限公司

苏州工业园区恒泰睿

华商业管理有限公司

苏州工业园区双马街 2 号

星华产业园 11 号 1-5 楼
4,622.47 厂房

2023/1/1-

2023/6/30

荣旗工业科技（苏

州）股份有限公司

苏州工业园区恒泰科

技产业发展有限公司

苏州工业园区双马街 2 号

星华产业园 6 幢
5,497.94 厂房

2020/6/1-

2023/5/31

荣旗工业科技（苏

州）股份有限公司

苏州欣慧科投资咨询

有限公司

昆山市高新区祖冲之路

1666 号清华科技园 10 号

楼 B 幢 1 楼 101 室、2

楼、3 楼

865.00 厂房

2021/1/10-

2024/1/9

2020/7/10-

2023/7/9

2022/7/10-

2025/7/9

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

荣旗工业科技（苏州）股份有限公司 2023 年半年度报告全文

50

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

荣旗工业科技（苏州）股份有限公司 2023 年半年度报告全文

51

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 40,000,000 100.00% 1,377,157 1,377,157 41,377,157 77.57%

1、国家持股

2、国有法人持股 2,151 2,151 2,151 0.00%

3、其他内资持股 40,000,000 100.00% 1,371,357 1,371,357 41,371,357 77.56%

其中：境内法人持

股
8,317,500 20.79% 1,370,216 1,370,216 9,687,716 18.16%

境内自然人持股 31,682,500 79.21% 1,141 1,141 31,683,641 59.40%

4、外资持股 3,649 3,649 3,649 0.01%

其中：境外法人持

股
3,649 3,649 3,649 0.01%

境外自然人持股

二、无限售条件股份 11,962,843 11,962,843 11,962,843 22.43%

1、人民币普通股 11,962,843 11,962,843 11,962,843 22.43%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 40,000,000 100.00% 13,340,000 13,340,000 53,340,000 100.00%

荣旗工业科技（苏州）股份有限公司 2023 年半年度报告全文

52

股份变动的原因

适用 □不适用

公司首次公开发行人民币普通股股票于 2023 年 4 月 25 日正式在深圳交易所创业板上市交易，本

次发行后公司总股本由 40,000,000 股增加至 53,340,000 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

根据中国证券监督管理委员会《关于同意荣旗工业科技（苏州）股份有限公司首次公开发行股票

注册的批复》（证监许可〔2023〕419 号），并经深圳证券交易所《关于荣旗工业科技（苏州）股份有

限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》（深证上[2023]341 号）同意，公司首次公开发行股票

并于 2023 年 4 月 25 日在深圳证券交易所创业板上市，证券简称“荣旗科技”，股票代码

“301360”。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司为公司首次公开发行的 13,340,000 股及公开发行前的

股份 40,000,000 股办理了股份登记手续，登记股份总数为 53,340,000 股。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

[…]

终止经营的净利润

其他综合收益

综合收益总额

本年度收到的来自合营企业的股利

其他说明

荣旗工业科技（苏州）股份有限公司 2023 年半年度报告全文

138

（3） 重要联营企业的主要财务信息

单位：元

期末余额/本期发生额 期初余额/上期发生额

流动资产

非流动资产

资产合计

流动负债

非流动负债

负债合计

少数股东权益

归属于母公司股东权益

按持股比例计算的净资产份额

调整事项

--商誉

--内部交易未实现利润

--其他

对联营企业权益投资的账面价值

存在公开报价的联营企业权益投资的

公允价值

营业收入

净利润

终止经营的净利润

其他综合收益

综合收益总额

本年度收到的来自联营企业的股利

其他说明

（4） 不重要的合营企业和联营企业的汇总财务信息

单位：元

期末余额/本期发生额 期初余额/上期发生额

合营企业：

下列各项按持股比例计算的合计数

联营企业：

下列各项按持股比例计算的合计数

其他说明

荣旗工业科技（苏州）股份有限公司 2023 年半年度报告全文

139

（5） 合营企业或联营企业向本公司转移资金的能力存在重大限制的说明

（6） 合营企业或联营企业发生的超额亏损

单位：元

合营企业或联营企业名称
累积未确认前期累计的损

失

本期未确认的损失（或本

期分享的净利润）
本期末累积未确认的损失

其他说明

（7） 与合营企业投资相关的未确认承诺

（8） 与合营企业或联营企业投资相关的或有负债

4、重要的共同经营

共同经营名称 主要经营地 注册地 业务性质
持股比例/享有的份额

直接 间接

在共同经营中的持股比例或享有的份额不同于表决权比例的说明：

共同经营为单独主体的，分类为共同经营的依据：

其他说明

5、在未纳入合并财务报表范围的结构化主体中的权益

未纳入合并财务报表范围的结构化主体的相关说明：

6、其他

十、与金融工具相关的风险

本公司在日常活动中面临各种金融工具的风险，主要包括市场风险（包括汇率风险、利率风险和

价格风险）、信用风险和流动性风险。本公司的主要金融工具包括货币资金、应收账款、其他应收款、

借款、应付账款、其他应付款等。相关金融工具详情于各附注披露。与这些金融工具有关的风险，以及

本公司为降低这些风险所采取的风险管理政策如下所述。

1、市场风险

（1）汇率风险是指影响本公司财务成果和现金流的外汇汇率的变动中的风险。本公司承受外汇风

险主要与所持有美元等外币的银行存款、应收款项和境外经营等有关，由于美元等外币与本公司的功能

货币之间的汇率变动使本公司面临外汇风险。本公司管理层密切监视外币汇率波动，以控制外币资产与

负债的持有金额。

于资产负债表日，本公司外币资产及外币负债的余额如下：

项目
截止 2023 年 6 月 30 日

外币资产余额 外币负债余额

美元 22,551,069.24 851,389.07

港币 4,272.81

荣旗工业科技（苏州）股份有限公司 2023 年半年度报告全文

140

敏感性分析本公司承受外汇风险主要与美元、欧元等外币与人民币的汇率变化有关。下表列示了

本公司相关外币与人民币汇率变动 5%假设下的敏感性分析。在管理层进行敏感性分析时，5%的增减变

动被认为合理反映了汇率变化的可能范围。汇率可能发生的合理变动对当期综合收益的影响如下：

综合收益增加/减少 美元影响 港币影响

人民币贬值 5% 1,084,984.01 213.64

人民币升值 5% -1,084,984.01 -213.64

（2）利率风险－公允价值变动风险，本公司的因利率变动引起金融工具公允价值变动的风险主要

来自固定利率的银行借款。本公司之董事认为公允价值变动风险并不重大，本公司目前并无利率对冲的

政策。

（3）其他价格风险，本公司持有的应收款项融资在资产负债表日以其公允价值列示（详见附注

七、6）。本公司管理部门密切监控投资产品之价格变动。本公司董事认为公司面临之价格风险已被缓

解。

2、信用风险

信用风险是指因交易对手或债务人未能履行其全部或部分支付义务而造成本公司发生损失的风

险。本公司已采取政策只与信用良好的交易对手方合作，以此缓解因交易对手方未能履行合同义务而产

生财务损失的风险。信用风险敞口通过对交易对手方设定额度加以控制。应收账款的债务人为大量分布

于不同地区的客户。本公司持续对应收账款的财务状况实施信用评估，并购买适当的信用担保保险。货

币资金的信用风险是有限的，因为交易对手是声誉良好并拥有较高信用评级的银行。

于 2023 年 06 月 30 日，本公司金融资产的账面价值已代表最大信用风险敞口。本公司于每个资产

负债表日根据应收款项的回收情况，计提充分的坏账准备，具体情况参见附注七、5 和附注七、8。因

此，本公司认为所承担的信用风险已经大为降低。

3、流动风险

流动性风险，是指企业在履行以交付现金或其他金融资产的方式结算的义务时发生资金短缺的风